UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-TT

Quảng Ngãi, ngày  03 tháng  12  năm 2021

V/v liên quan đến Dự án đường

dây điện 220kV Quảng Ngãi –

Quy Nhơn, đoạn qua địa bàn

thị xã Đức Phổ.

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền

tại Thông báo số 589/TB-UBND ngày 19/11/2021 và nội dung kiến nghị của

UBND thị xã Đức Phổ về việc cho ý kiến về Kế hoạch hỗ trợ thi công thực hiện

dự án: Đường dây 220kV Quảng Ngãi – Quy Nhơn (Phước An), địa điểm: xã

Phổ Phong, thị xã Đức Phổ, Sở Công Thương kiến nghị như sau:

1. Sau khi các sở, ngành tham gia góp ý kiến dự thảo Kế hoạch hỗ trợ thi

công thực hiện dự án Đường dây 220kV Quảng Ngãi – Quy Nhơn đoạn qua thị

xã Đức Phổ; UBND thị xã Đức Phổ đã tiếp thu và hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch.

Tuy nhiên, để tổ chức thực hiện Kế hoạch bảo vệ thi công đạt kết quả, đề nghị

UBND thị xã Đức Phổ tiếp tục tuyên truyền, vận động, gặp gỡ đối thoại trực tiếp

(có thể mời riêng từng hộ dân làm việc) giải thích về chính sách hỗ trợ, đền bù

để các hộ dân nhận thấy rõ trách nhiệm, nghĩa vụ, lợi ích của mình từ đó chấp

hành bàn giao mặt bằng (phần còn lại) để thi công.

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và lực lượng tham gia cần nâng cao tinh

thần trách nhiệm, tập trung quyết liệt trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch hỗ

trợ thi công thực hiện dự án: Đường dây 220kV Quảng Ngãi – Quy Nhơn.

3. Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Công an tỉnh lập phương án hỗ trợ lực

lượng cùng với UBND thị xã Đức Phổ bảo vệ thi công dự án.

Sở Công Thương kính báo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- GĐ Sở, PGĐ Thắng;

- Phòng QLNL;

- Lưu VP, TTS(tratts).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

		2021-12-03T13:52:09+0700

		2021-12-03T13:52:09+0700